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9 grudnia 2020

Polska Wschodnia. Dobrze zainwestowane pieniądze

O wykorzystaniu unijnych funduszy dla rozwoju regionów Polski Wschodniej, w tym
m.in. województwa świętokrzyskiego i o przyszłości programu rozmawiano podczas
spotkania rocznego z Komisją Europejską, które odbyło się 8 grudnia.
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W formule on line przedstawiciele pięciu województw: świętokrzyskiego, podkarpackiego,
lubelskiego, podlaskiego i warmińsko – mazurskiego – podsumowali mijający rok pod kątem
realizacji Programu Operacyjnego Polska Wschodnia 2014-2020, ze szczególnym
uwzględnieniem działań związanych z łagodzeniem skutków COVID-19. Gościem spotkania
był Christopher Todd – dyrektor w Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej Komisji
Europejskiej. Spotkanie połączone było z XII Posiedzeniem Komitetu Monitorującego POPW.

Przedstawiciele województw, do których kierowany jest program, dyskutowali m.in. o
postępach rzeczowych i finansowych poszczególnych osi, zapoznali się także ze stanem prac
na kolejną perspektywę unijną Polski Wschodniej. Bez wątpienia w województwach objętych
programem zaszły ogromne zmiany świadczące o wielkiej determinacji w wykorzystaniu
środków unijnych. Zostały one przeznaczone m.in. na rozwój przedsiębiorczości, inwestycje
w komunikację miejską, drogi oraz kolej.

Jak podkreśliła wiceminister funduszy i polityki regionalnej Małgorzata Jarosińska-Jedynak
w ramach POPW z beneficjentami z pięciu województw zostało podpisanych 2,4 tys. umów
na blisko 8 mld zł. To m.in. pieniądze na rozwój sektora małych i średnich przedsiębiorstw,
inwestycje transportowe i działania antycovidowe.

– Cieszy nas bardzo, że dzięki szeroko zakrojonej akcji informacyjnej w naszym
regionie udało się zaaktywizować przedsiębiorców i zachęcić ich do sięgania po
unijne wsparcie z programu Polska Wschodnia na rozwój firm – mówi Jacek
Sułek, dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego, który reprezentował nasz region podczas
spotkania rocznego z Komisją Europejską.
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Logo Fundusze Europejskie Polska Wschodnia

Wiceminister Jarosińska-Jedynak dodała, że przemyślane inwestowanie pieniędzy krajowych
i unijnych, sprawia, że województwa Polski Wschodniej stają się coraz lepszym miejscem do
życia. Wzrasta także ich konkurencyjność.

– Pieniądze inwestujemy w innowacje w biznesie, ekologiczne systemy
transportowe, modernizację i budowę nowych odcinków dróg, czy przebudowę
linii i dworców kolejowych – wyliczyła wiceminister Małgorzata Jarosińska-
Jedynak. Wśród wymienionych przez nią przykładów dobrze zainwestowanych
unijnych pieniędzy znalazły się m.in. te zrealizowane w naszym regionie:
ekologiczny transport w Kielcach oraz oddany do użytku w sierpniu „spodek” –
dworzec autobusowy, który jest jedną z wizytówek miasta i stał się nowoczesnym
centrum komunikacyjnym łączącym komunikację miejską, podmiejską i
dalekobieżną.


